
 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
 

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior 
SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar -  

Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060 
Telefone: (61) 3961-9832 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br 

Publicado em: 03/06/2024 | Edição: 104-A | Seção: 2 - Extra A | Página: 1 

Órgão: Atos do Poder Executivo 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

DECRETO DE 3 DE JUNHO DE 2024 

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, 
inciso XXV, da Constituição, resolve: 

EXONERAR, a pedido, 

MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO do cargo de Secretária-Executiva do 
Ministério da Educação, a partir de 1º de junho de 2024. 

Brasília, 3 de junho de 2024; 203º da Independência e 136º da República. 

 

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 
Camilo Sobreira de Santana 

Presidente da República Federativa do Brasil 
 

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/

